In omni memoria: quod in eis nihil occurrit aprobando quod non esset dignum gratias actione. Et hoc est valde magnum. propter. io. Memoria iusti cum laudibus regis. (Pro omnibus). Isa. 60. Populus autem eius omnes iusti in perpetuum regis. Agit gratias per eorum bono: orationem et depreciationem pro custodia totum tamen pro gaudio. i. Reg. 12. Absit autem a me haec peccatum in domino ut cessem orare pro vobis.

Deinde cum dicit. (Sup coicatione regis). Tagit de materia trium predictorum. Et primo ponit materias gratiarum actionis. Secundo gaudium de futuris ibi. (Confidens regis). Tertio depreciationis ibi. (Testis regis). Dicit gratias. Sup communicationem. s. quod communicas doctrine euangelii credendo et operi implendo. Hoc est enim via coicationis Hebreus. vi. timo. Beneficentie autem et communione nolite obliuisci regis.

A prima die regis. Ecclesiastes. 27. Homo sanctus in sapientia manet sicut sol regis. Et hoc ipsum confidens de vobis gaudeo: quod cepit regis. Jere. 17. Maledictus homo quod confidit in homine: et ponit carnem brachii suum. Benedictus vir quod confidit in domino et erit dominus fiducia eius: et hoc in virtute dei. Et id dicit. (Lepit regis). Jo. 15. Sine me nihil potestis facere. Quod est haec pelagianos quod dicunt principium boni operi esse ex nobis: sed coisimulationem ex deo. Sed hoc non est verum: quod principium boni operis in nobis est cogitare de bono: et haec ipsa est a deo. Secunde cor. 3. Non quod sufficientes sumus cogitare aliud quod a nobis quasi ex nobis regis. In die Christi Iesu quod remunerabit singulos. Secunde Timotheus. v. 1. In reliquo reposita est mihi corona iusticie quam reddet mihi dominus regis. pime cor. 1. Confirmabit vos usque in finem sine criminibus regis. (Rogauit ponit cum dicit. (Sicut est mihi regis). quod si iustum est: quod congaudentis mihi de bonis meis. Et quod habeat vos regis. Quasi dicat. habeo de vobis haec conscientiam tales vos estis: id gaudet deo. ut si gaudeatis de his de quibus et ego: quod est in vinculis meis: quod tunc pro Christo fuit ligatus de quo gaudebat

## Eld philippenses

Jac.i.Omne gaudiū existimare fratres mei cū i varias tentationes scideritis:scientes tē. Act.5.Ibā apli gaudētes a sp̄ctu d̄cili:qñ digni habiti sunt p noīe ieuāgely.s. audacter pdicādo ḥtyrānos et hereticos. Et qz affirmab euāgeliū i cordib⁹ fideliū Act.18. Perābulās ex or dñe galatiā regionē et frigiā:firmās oēs discipulos. Ul̄ aliter fm glo. In corde idest desiderio vt locy sitis sem piterni gaudiy. Jo.16. Haudium vestrū nemo tollet a vobis. Et hoc nō pot abstrahi a corde meo:qz etiam in vinculis existens: et intentus confirmationi et defensiōi euāgely sollicitudo de yobis nō recedit de corde meo.

### CAPI.

I.

**T**estis enīz mibi est dēns quomo do cupiam omnes vos esse i visceribus ieuā christi. Et hoc oro vt charitas vestra magis ac magis abundet i omni scientia et i omni sensu: vt proberis potiora: vt sitis sinceres et sine offensa: in diem christi: repleti fructu iusticie per ieuā christum in gloriam et laudē dei. Scire autē vos volo fratres: qz que circa me sunt: magis ad profectum venerūt euā gelij: ita vt vīcula mea manifesta fierent i xpo in omni pretorio et i ceteris omnibus: vt plures e fratribus in domino confidentes in vinculis meis abundantius auderent sine timore verbum dei loqui. Quidam quidem et propter inuidiam et contentionem: quidam autē et propter bonam voluntatem christum predicant. Quidam ex charitate scientes quoniam in defensione euāgelij positus sum. Quidam autem ex contentionē christum annunciant non sincere: existimantes pressuram se suscitare vinculis meis.

**C**ōposita mā gaudiū de spe futura: hic oñdit sup q depicationē p eis facit. Et pmo pmittit suū desideriū qd oñdit oīno feruēs. Scđo mām depicationis ibi. (Et hoc oro tē.) Et qz cordis desideriū soli deo ē manifestū: ideo inuocat deū testē q p eis deprecet cū desiderio. Job.16. Ecce in celo testis meus ē. s. de. tē. Quō cupiā vos. s. ego existēs in visceribus ieuā xpi. Uel quō cupiā vos eē i eis. q. d. Lupiā vīraz salutē et participationē viscerose charitatis xpi Luc.i. per viscera misericordie dei tē. q. d. qz ad pfunda et intima cordis virt⁹ amoris ptingit. Uel cupiā vt sitis i viscerib⁹ ieuā christi vt ipsum intime diligatis: vt et diligamini ab eo. in hoc enim vita hominis visist.

**D**einde cū dicit. (Et h̄oro tē.) Ponit depreciationē et tria bona optat. Primo q̄tū ad interiorē charitatis augmētū. Affectus. n. interior. pfectus p charitatē: et iō nō h̄nti charitatē optadū ē vt habeat: habenti vō vt pficiat. Unū dicit. (Ut charitas tē.) Pro augmēto at̄ charitati orādus ē de: qz solus deus h̄ i nobis opaf. z̄ cor.9. Potēs ē at̄ de oēm grām abūdare facere i vobis vt i oībus semp oēm sufficiētiā habētes abūdetis i oē opus bonuz tē. Et h̄ necessariū vt petam⁹ et nos: qz Mat.5. Nisi abūdauerit iusticia vīra plusqz scribz̄ et phariseoz nō i trabitis in regnū celoz tē. (Scđo q̄tū ad itellectū. Unū dicit. (In sciētia.) Sz nūqd ex charitate puenit sciētia: Sic: qz d̄f. i. Jo.2. Et vos vīctionē quā accepistis ab eo manet iyo

bis: et nō necesse habetis vt alijs doceat vos: sed sic vīctio docet vos de oīb⁹ tē. Itē charitas ē sp̄us de quo d̄f. Jo.16. Lūz venerit ille sp̄us vītatis docebit vos oēm tē. Luiis rō: qz qz h̄z habitū si rectus ē habitus: seḡ ide rectū iudiciū de his q̄ ptinēt ad illū habitū: si vō corrupt⁹ falsum. Sicut circa venerea tēperat⁹ h̄z bonū iudicium: intēperatus nō: sz falsuz. Oia aut q̄ a nobis sūt sunt ifor māda charitate: et iō h̄is charitatē h̄z rectū iudicium: et qz tū ad cognoscibilia. Et sic dicit. (In sciētia) qua. s. agnoscat veritatē et inhereat circa ea q̄ sunt fidei. Hec ē sciētia sanctoz: de qua d̄r sap. io. Et q̄tū ad opabilitā: et sic dicit. (In oī sensu.) Qui ē vis cognoscitina circa exterioza obiecta. Et ppriū eius ē vt statiz iudicet de pprio sensibili recte. Et iō hoc nomē trāslatū ē ad interius iudicium rōnis. Usi sensati dicunt h̄re rectū iudicium circa agibilitā Sap. i. Sērite de dñs i bonitate tē. Sap. 6. Logitare ḡd illa sensus ē summatus tē. Sz hic sensus dz eē nō tm̄ cōsideratiūs: sz ēt discretiūs iter bonū et malū et iter bonū et melius. Unde subdit. Ut tē. (Notā q̄ charitas pficit sensum vt pbet bona: sz pfecta charitas vt pbet meliora. p̄me cor. 12. Emulamini meliora carismata: et infra cap. 14. Sectamini charitatē tē. Et ideo dicit. (Potiora.) Tertio q̄tū ad effectū. Et pmo pōit i munitatē a malo. Scđo pfectiōnē in bono. Primū i h̄ qd dicit. Et sit sinceres. Est. n. duplex peccatū vitandū. s. iterioz corrupciōis qua h̄o corrumpit i se: et h̄ excludit p sinceritatē. p̄cor. 5. In azimis sinceritatis tē. Aliud ē i p̄ximō. s. offensa. Et iō dicit. Sine offesa. p̄cor. 4. Sine offensiōe estote iudeis et gētibus et ecclesie dei sicut et ego tē. Et scđe cor. 6. Nemini dātes vīllā offensionē tē. In diez xpi ieuā. i. sg xpo. Et Mat.24. Qui pseuerauerit vsq̄ i finez hic saluus erit. Quātū ad grām dicit. Repleti fructu iusticie vt opa iusticie qdā fruct⁹ sint. Ro. 6. Habetis fructū vestrū i sanctificationē tē. Uel fructu iusticie. i. p̄ximō iusticie. s. corona. scđe Ti. 4. In reliq̄ reposita ē mibi corona iusticie tē. Sap. 4. Bono. n. laboz glōsis est fructus tē. Et h̄babēt p xp̄z: qz oīa q̄ facim⁹ sūt bōa p ipsuz. Jo.15. Sine me nihil potestis facere tē. Et hec facienda sūt h̄ fine. s. i laudē dei: qz ex opib⁹ sanctoz de clarificat vī alij. prūpūt i laudē dei. ps. Laudate dñs i sc̄is ei⁹ tē. Jere. 33. Erit mibi i nomē et i gaudiū et i laudē et i exultationē cūcti gētib⁹ terre q̄ audierint oīa bona tē.

(Deinde cū dicit. (Scire autē tē.) Admonet ad futura. Et pmo ponit exēpla exequēda et vitāda. Scđo xludit moralē monitionē i q̄rto capitulo ibi. (Itaqz frēs mei charissimi tē.) Circa p̄mū duo facit: qz pmo oñdit q̄ sūt imitāda. Scđo q̄ sunt vitāda. 3° cap. ibi. (Decetero tē.) Itē p̄ma diuidit i duas: qz pmo iducit se eis imitādum. Scđo alios: scđo cap. ibi. (Si qua ḡ tē.) Itē p̄ma i tres: qz pmo ponit i exēplū pfectū suū. Scđo gaudiū qd̄ h̄z ex pfectu ibi. (Quid. n. tē.) Tertio fructum ex pfectu suo ibi. (Scio. n. tē.) Itē p̄ma i duas. P̄mo pmittit pfectus. Scđo modū ibi. (Ita vt vincula mea tē.) Dicit ḡ. Monui vos ad pfectū et vt formā habeatis pfectū meū sci re vos volo: et q̄ circa me sunt exterius: qz tribulatōes et si exterius ēēt nō imutabāt iterius: sz magis ad pfectū vēnerūt: qz ex eis fides pdicata magis s. pfectū. scđe cor. i. Siue tribulamur p vīra exhortatiōe et salute: siue solamur p vīstra isolatiōe tē. Et oñdit pfectū. Primo q̄tū ad se. Scđo q̄tū ad alios ibi. (Ut plures tē.) Quātū ad se qdē manifestū fuerat q̄ talia. p xpo patere pstanter: ita vt vincula qd̄ ē glōrōsum p xpo. p̄me. Pe. 4. Nemo vīm patiat̄ q̄si homicida aut fur aut alienoz appetitor: si aut vt xpianus nō erubescat tē. i oī p̄tō sicut i curia cesaris tē. Ex pte vō alioz fides crescebat i cōi. Unū dicit.